令和５年５月３１日

各 中 学 校 長 殿

各クラブ代表者 殿

  （一社）茨城県卓球連盟会長  川田 進

<公印省略>

令和５年度茨城県卓球選手権大会ジュニアの部兼全日本卓球選手権大会

ジュニアの部中学校県西地区予選会開催について（お知らせ）

標記のことについて、下記の要項により開催いたしますので、貴校・貴団体生徒の参

加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和５年７月１日（土） 午前８時開場 午前９時試合開始

２ 会  場  ザ・ヒロサワシティ体育館（下館総合体育館）

（筑西市上平塚 627 番地 電話 0296-28-5040）

３ 主  催  （一社）茨城県卓球連盟

４ 主  管  県西地区高等学校体育連盟卓球専門部

５ 種  目  男女シングルス（トーナメント方式）

６ 競技ルール （１）現行の日本卓球ルールで行う。タイムアウト制は適用しない。

（２）使用球はニッタク プラスチック 40mm クリーンホワイトボール｡

７ 参加資格  前年度全日本ジュニア県予選ベスト 16 以外の者で、今年度県卓球

連盟及び日本卓球協会登録済みの者。

＊必ず今年度の日卓ゼッケンをつけてください。

８ 申込方法  所定の大会申込みシートに入力の上、６月 16 日（金）までにつくば

サイエンス・工科高校 野澤基史先生宛にメールで申し込んでくださ

い。大会申込みシートは、茨城県卓球連盟ホームページよりダウンロ

ードしてください。

＊強い順に入力をお願いいたします。

（メール宛先 nozawa.motosi@mail.ibk.ed.jp）

９ 参 加 料  シングルス 1 人 500 円

当日現金でお願いいたします。尚、組み合わせ後の棄権は、参加料を

いただくことになります。

★ 予選通過者（ベスト 32）は、8 月 22 日（火）に開催するジュニアの部県西地区予

選会（高校）に出場となります。尚、その際の参加料は不要です。

★ 令和４年度の県新人ベスト 16、県民総体ベスト 16 に入ったものは、7 月の１次予選

が免除され、８月の県西地区予選からの出場となります。

★ 今大会に出場し、今年度の県中学総体ベスト 16 に入った者は、８月の県西地区予

選が免除され、9 月 16 日（土）・17 日（日）に開催するジュニアの部茨城県予選会

の参加資格が得られます。

★ 体育館の入場制限は特にありません。学校関係者（選手・顧問・外部コーチ・部活

動指導員・保護者）以外の方も入場可能です。

mailto:nozawa.motosi@mail.ibk.ed.jp